
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XVІ  сесія    VIІI   скликання 
(1-е пленарне засідання) 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
03 лютого 2022 року                   м. Ужгород                         № 621 

 

Про зміни до Програми економічного                                                                           

і соціального розвитку Ужгородської міської                                              

територіальної громади на 2022 рік  

 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, враховуючи рішення XII сесії міської ради VIII 

скликання 28 жовтня 2021 року №468 “Про Програму підтримки підрозділів 

Управління Служби безпеки України в Закарпатській області на 2022 рік”, 

рішення XIII сесії міської ради VIII скликання 29 листопада 2021 року №491 

“Про Програму надання соціальних послуг населенню м. Ужгород на 2021-2023 

роки”, рішення XIV сесії міської ради VIII скликання 16 грудня 2021 року 

№549 “Про зміни до рішення II сесії VIII скликання 23.02.2021 року №134”, 

№550 “Про Програму підтримки державної установи "Закарпатська установа 

виконання покарань (№9)" на 2022 рік”, №551 “Про Програму сприяння 

діяльності 3 стрілецького батальйону військової частини 3002 Національної 

гвардії України на 2022 рік”, №554 “Про Програму "Закупівля муніципальних 

електроавтобусів для Ужгородської міської територіальної громади" на 2021-

2022 роки”, №555 “Про зміни до комплексної Програми відновлення 

історичного центру м. Ужгорода на 2021-2023 роки”, 
 

міська рада ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни у додатки 2, 3 до Програми економічного і соціального 

розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2022 рік, 

затвердженої рішенням ХIV сесії міської ради VIII скликання 16 грудня 2021 

року № 543, а саме:  

1.1. Додаток 2 “Показники будівництва, реконструкції та 

капітального ремонту соціально-культурних та комунальних об’єктів на 

2022 рік” викласти в новій редакції згідно з додатком 1. 

1.2. У додатку 3 “Перелік цільових міських програм, які 

передбачаються реалізовувати у 2022 році”: 

1.2.1. По Програмі підтримки I Державного пожежно-рятувального 

загону УДСНС України у Закарпатській області у графі “Виконавці” слова                 



“I Державний пожежно-рятувальний загін УДСНС України у Закарпатській 

області” замінити словами “I Державний пожежно-рятувальний загін ГУДСНС 

України у Закарпатській області”; по Комплексній Програмі відновлення 

історичного центру м. Ужгорода на 2021-2023 роки у графі “Виконавці” 

доповнити словами “виконавчий комітет Ужгородської міської ради”. 

1.2.2. Перелік цільових міських програм доповнити Програмами згідно з 

додатком 2. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 

голови відповідно до розподілу функціональних обов'язків. 

 

 

 

Міський голова                               Богдан АНДРІЇВ  

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення XVI сесії міської ради VIII  

скликання 03.02.22 № 621 

           Додаток 2  

до Програми економічного і соціального   

розвитку Ужгородської міської 

територіальної громади на 2022 рік 

 

Показники 

будівництва, реконструкції та капітального ремонту соціально-культурних 

та комунальних об'єктів на 2022 рік 
№ 

за/п 

Найменування об'єкта Роки 

будівни

цтва 

Кошторис

на 

вартість  

(тис. грн.) 

Передбачений на 

2022 рік обсяг 

фінансування за 

рахунок коштів 

міського бюджету 

(тис. грн.) 

1 2 3 4 5 

I. Об'єкти культури   22 191,028 

1.1. Будівництво палацу спорту по вул. Ів.Франка 

м. Ужгород  

2021-

2024 150 000,0 3 000,0  

1.2. Капітальний ремонт будівлі бібліотеки-філії 

№6 по вул.Гагаріна,98 

2021-

2022 2 235,020 1 000,0  

1.3. Капітальний ремонт будівлі по 

вул.Мукачівська,23 під розміщення науково-

освітнього простору "Музей науки в місті 

Ужгород" 

2021-

2022 50 000,0 1 500,0  

1.4. Капітальний ремонт зовнішнього освітлення 

футбольного поля із заміною електронного 

табло стадіону "Авангард" по вул. Івана 

Франка 

2021-

2022 13 214,643 13 000,0  

1.5. Капітальний ремонт благоустрою території 

стадіону "Авангард" по вул. Ів. Франка 

2021-

2022 

1 500,0 1 440,0 

1.6. Будівництво кросс-фіт майданчика на стадіоні 

"Авангард" по вул. Івана Франка 

2021-

2022 1 601,117 251,028 

1.7. Реконструкція громадського будинку стадіону 

"Автомобіліст" під спортивно-оздоровчий 

комплекс по вул. Капушанській, б. 115 в 

м.Ужгороді 

2021-

2023 7 825,379 1 500,0  

1.8. Будівництво скейт-майданчику по 

Православній Набережній 2022 2 500,0 500,0  

II. Об'єкти освіти    96 753,449 

2.1. Будівництво автономної міні-котельні на 

твердому паливі для ЗДО №8 по 

вул.Грушевського, 29А 

2021-

2022 4 150,687 4 150,687 

2.2. Будівництво міні-котельні для Дошкільного 

навчального закладу № 26 загального 

розвитку Ужгородської міської ради 

Закарпатської області 

2020-

2022 3 188,047 2 352,989  

2.3. Будівництво тенісного корту в ЗОШ I-III ст. 

№20 – ліцею "Лідер" по вул. Сільвая (проєкт 

бюджету громадської ініціативи) 

2021-

2022 1 965,684 1 930,971 

2.4. Будівництво міні-котельні для Ужгородської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 

2021-

2022 3 058,656 1 051,526  



№ 

за/п 

Найменування об'єкта Роки 

будівни

цтва 

Кошторис

на 

вартість  

(тис. грн.) 

Передбачений на 

2022 рік обсяг 

фінансування за 

рахунок коштів 

міського бюджету 

(тис. грн.) 

1 2 3 4 5 

Ужгородської міської ради Закарпатської 

області 

2.5. Будівництво міні-котельні для Ужгородської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 6 

імені В. С. Гренджі-Донського по 

вул.Одеська, 15 Ужгородської міської ради 

Закарпатської області. 

2021-

2022 3 716,652 619,966 

2.6. Нове будівництво закладу дошкільної освіти 

загальною місткістю 250 місць по вул. 

Загорська, 51 м. Ужгород 

2017-

2022 110 998,88 4 000,0  

2.7. Будівництво ЗОШ І-ІІІ ст. на 1000 учнівських 

місць по вул. І. Франка в м. Ужгород  

2016-

2025 250 000,0 3 000,0  

2.8. Будівництво мультифункціонального 

майданчика для занять ігровими видами 

спорту в спеціалізованому навчально-

виховному комплексі з поглибленим 

вивченням англійської мови "Пролісок" по пр. 

Свободи, 41 

2020-

2022 2 275,427 2 225,427 

2.9. Спортивний майданчик для міні-футболу зі 

штучним покриттям для ЗОШ № 20 ліцею 

"Лідер" по вул. Сільвая м. Ужгород - 

будівництво 

2019-

2022 2 476,783 2 450,253  

2.10. Реконструкція будівлі ЗОШ I-III ст. №19 по 

вул. Заньковецької в м. Ужгород 

2020-

2023 43 185,802 35 282,954  

2.11. Реконструкція зовнішнього освітлення 

території ЗОШ № 12 та ЗОШ № 15 по вул. 

Заньковецької, 13А, 17А 

2021-

2022 910,484 199,44  

2.12. Реконструкція котельні будівлі ЗДО № 39 

"Журавлик" по вул. Пестеля, 20 

2021-

2022 781,473 512,051 

2.13. Капітальний ремонт фасаду будівлі ЗОШ №5 

по Київській набережній 

2017-

2022 3 150,247 3 094,247  

2.14. Капітальний ремонт санвузлів Ужгородської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 

(вул. Антоніна Дворжака, 41) 

2021-

2022 1 200,0 1 200,0  

2.15. Капітальний ремонт системи опалення будівлі 

ЗОШ I-III ст. №12 по вул.Заньковецької, 13А  

2021-

2022 5 081,227 5 022,256  

2.16. Капітальний ремонт харчоблоку в УЗОШ  І-ІІІ 

ст. № 19 по вул. Заньковецької, 66 

2021-

2022 2 585,686 2 539,546  

2.17. Капітальний ремонт благоустрою території 

ЗДО № 28 по вул. Добролюбова, 4А  

2021-

2022 2 428,223 1 000,0  

2.18. Капітальний ремонт благоустрою території та 

головного входу будівлі УЗОШ № 19 І-ІІІ ст. 

по вул. Заньковецької, 66 

2020-

2022 2 040,688 871,187  

2.19. Капітальний ремонт благоустрою території 

НВК "Гармонія" по вул. Доманинська 263 2022 4 100,0 4 100,0  

2.20. Капітальний ремонт харчоблоку НВК 

"Гармонія" по вул. Доманинська 263 2022 2 500,0 2 500,0  

2.21. Капітальний ремонт благоустрою території 2022 1 900,0 1 900,0  



№ 

за/п 

Найменування об'єкта Роки 

будівни

цтва 

Кошторис

на 

вартість  

(тис. грн.) 

Передбачений на 

2022 рік обсяг 

фінансування за 

рахунок коштів 

міського бюджету 

(тис. грн.) 

1 2 3 4 5 

спеціалізованої ЗОШ №3 I-III ст. по наб. 

Незалежності 

2.22. Капітальний ремонт харчоблоку та їдальні в 

ЗОШ № 2 по вул. Підгірна, 43 2022 2 500,0 2 500,0  

2.23. Капітальний ремонт санвузлів Ужгородської 

спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ст. № 2 з поглибленим вивченням окремих 

предметів (вул. Підгірна, 43) 2022 1 500,0 1 500,0  

2.24. Капітальний ремонт харчоблоку ЗДО № 30 по 

вул. Шевченка 

2021-

2022 1 399,225 1 349,236  

2.25. Капітальний ремонт будівлі Ужгородської 

гімназії №13 по вул. Іштвана Дендеші 2022 2 900,0 2 900,0  

2.26. Капітальний ремонт благоустрою території 

Ужгородської спеціалізованої ЗОШ №2 по 

вул. Підгірній 

2021-

2022 4 322,849 2 923,581   

2.27. Капітальний ремонт басейну ЗДО № 36 по 

вул. Бачинського 

2021-

2022 546,457 444,347  

2.28. Капітальний ремонт спортивного майданчика 

для міні-футболу зі штучним покриттям в 

ЗОШ І-ІІІ ст. № 19 по вул. Заньковецької, 66 

2021-

2022 1 577,155 1 539,488   

2.29. Капітальний ремонт благоустрою території    

ЗОШ №20 ліцею "Лідер 

2017-

2022 2 265,428 210,0  

2.30. Капітальний ремонт благоустрою території та 

будівлі ЗДО № 26 по просп. Свободи, 59 

2021-

2022 4 017,167 472,613  

2.31. Будівництво тенісного корту в УЗОШ № 19 

по вул. Заньковецькій (проєкт бюджету 

громадської ініціативи) 2022 1 965,684 1 665,684  

2.32. Капітальний ремонт реставрації дерев’яних 

дверей в Ужгородській спеціалізованій ЗОШ 

І-ІІІ ст. № 2 по вул. Підгірна, 43 2022 100,0 100,0 

2.33. Капітальний ремонт покрівлі в Ужгородській 

спеціалізованій ЗОШ І-ІІІ ст. № 2 по вул. 

Підгірна, 43 2022 250,0 250,0 

2.34. Будівництво мультифункціонального 

спортивного майданчика УПШ "Первоцвіт" 

по вул. Академіка Корольова, 2 (проєкт 

бюджету громадської ініціативи) 

2022 495,0 495,0 

2.35. Будівництво відпочинкового простору для 

початкових класів Ужгородської початкової 

школи №1 по вул. Високій (проєкт бюджету 

громадської ініціативи) 

2022-

2023 

1 500,0 400,0 

III. Об'єкти охорони здоров'я    43 707,675 

3.1. Капітальний ремонт будівлі реабілітаційного 

відділення МДКЛ по вул. Ракоці 3-5 

2020-

2023 

17 666,932 7 000,0 

3.2. Реконструкція поліклініки літ. Д в частині 

обладнання будівлі засобами для 

безперешкодного доступу осіб з інвалідністю 

та інших маломобільних груп населення по 

2021-

2022 1 885,9 1 885,9  



№ 

за/п 

Найменування об'єкта Роки 

будівни

цтва 

Кошторис

на 

вартість  

(тис. грн.) 

Передбачений на 

2022 рік обсяг 

фінансування за 

рахунок коштів 

міського бюджету 

(тис. грн.) 

1 2 3 4 5 

вул. Олександра Грибоєдова буд. 20, корпус 

В, у м. Ужгород 

3.3. Капітальний ремонт коридору та приміщень 

відділення судинної неврології ЦМКЛ по вул. 

Грибоєдова 

2018-

2022 878,736 849,836  

3.4. Капітальний ремонт фасаду із утепленням 

будівлі КНП "Центральна міська клінічна 

лікарня" по вул. Грибоєдова 20 м. Ужгород 

2021-

2022 21 483,706 21 414,428  

3.5. Капітальний ремонт фасаду із заміною вікон 

на енергозберігаючі будівлі КНП 

"Ужгородський міський пологовий будинок" 

по вул. Грибоєдова 20 Б м. Ужгород 

2021-

2022 8 415,92 8 359,106  

3.6. Капітальний ремонт фасаду поліклініки 

МДКЛ по вул. Боженка, 2 із заміною вікон 

2020-

2022 3 742,159 2 965,684 

3.7. Капітальний ремонт кардіологічного 

відділення ЦМКЛ по вул. Грибоєдова 

2018-

2022 4 492,766 1 232,721 

IV. Об'єкти комунального господарства    84 087,594  

4.1. Облаштування додаткового сектору території 

існуючого кладовища "Барвінок" в с. Барвінок 

Ужгородського р-ну - будівництво 

2021-

2023 

3 500,0 2 000,0 

4.2. Рекультивація території існуючого 

сміттєзвалища в с. Барвінок Ужгородського 

району II-га черга - будівництво 

2017-

2024 49 922,07 33 156,101  

4.3. Будівництво автотранспортної бази для КП 

"Ужгородський муніципальний транспорт" 

Ужгородської міської ради по вул. Загорська  

2020-

2024 47 000,0 1 850,0  

4.4. Будівництво каналізаційної мережі по вул. 

Богатирська 2022 1 800,0 1 800,0  

4.5. Будівництво відведення побутових стоків з 

вул. Шишкіна 

2020-

2022 793,903 68,076  

4.6. Капітальний ремонт коридору та кабінетів 

четвертого поверху адмінбудівлі по                             

пл.Поштовій, 3 

2020-

2022 

2 312,851 2 250,0 

4.7. Будівництво санвузла на розворотній 

площадці по вул. Баб'яка 2022 300,0 300,0 

4.8. Будівництво розворотного майданчика по вул. 

Капушанська в м. Ужгород 

2020-

2022 3 544,335 1 051,709 

4.9. Будівництво каналізаційної насосної станції 

по вул. Запорізькій 

2020-

2022 5 431,04 3 741,443 

4.10. Реконструкція водогону по вул. Гагаріна  

 

2018-

2022 10 398,556 7 825,503 

4.11. Капітальний ремонт будівлі по вул. Дворжака, 

49 

2020-

2022 3 354,301 2 132,254 

4.12. Капітальний ремонт будівлі по вул. 

Кармелюка, 7  

2020-

2022 2 568,993 1 822,759 

4.13. Капітальний ремонт сходових кліток та 

приміщень малої зали засідань адмінбудівлі 

по пл. Поштовій, 3 

2020-

2022 2 047,87 491,54 



№ 

за/п 

Найменування об'єкта Роки 

будівни

цтва 

Кошторис

на 

вартість  

(тис. грн.) 

Передбачений на 

2022 рік обсяг 

фінансування за 

рахунок коштів 

міського бюджету 

(тис. грн.) 

1 2 3 4 5 

4.14. Капітальний ремонт каналізаційної мережі            

Д-200 мм по вул. Богомольця буд.18-22 

2021-

2022 1 046,819 518,182 

4.15. Капітальний ремонт системи зливової 

каналізації по вул. Міцкевича буд.3,5,5а,7,9 та 

вул.Достоєвського буд.20 

2021-

2023 6 441,553 6 380,027 

4.16. Будівництво нової лінії каналізаційних 

очисних споруд потужністю 50 тис м3/добу м. 

Ужгород  

2016-

2023 453 241,08 3 500,0 

4.17. Будівництво льодової арени з глядацькими 

трибунами (м. Ужгород, вул. Івана Франка) 

2021-

2022 60 000,0 2 000,0 

4.18. Капітальний ремонт будівлі Ужгородського 

міського центру первинної медико-санітарної 

допомоги населенню по вул. Грибоєдова, 20В 

в м. Ужгород 

2022-

2023 70 000,0 2 000,0 

4.19. Капітальний ремонт фасадів (Арт-простір 

безпеки) (проєкт бюджету громадської 

ініціативи) 

2022 1 200,0 1 200,0 

4.20. Реконструкція водопровідної мережі                        

Д-300мм по вул. Комендаря 

2021-

2022 

10 100,0 10 000,0 

V. Об'єкти благоустрою   3 643,247 

5.1. Будівництво баскетбольного майданчика на 

прибудинковій території по вул. Руданського 

буд.5, вул. Благоєва буд.8-12 та                                

вул. Оноківська буд.8-14 (проєкт бюджету 

громадської ініціативи) 

2020-

2022 

736,315 700,0 

5.2. Будівництво майданчика для дітей та молоді 

мікрорайону "Доманинці" (проєкт бюджету 

громадської ініціативи) 

2022-

2023 

1 500,0 493,247 

5.3. Нове будівництво урбан-парку на території 

"парку Перемоги" у місті Ужгород 

2021-

2022 

90 000,0 1 000,0 

5.4. Будівництво підземних сміттєвих контейнерів 

(проєкт бюджету громадської ініціативи) 

2021-

2022 

1 500,0 1 450,0 

 РАЗОМ :   250 382,993 

 

 

 

Секретар ради                   Арсен МЕЛКУМЯН 



Додаток 2 

до рішення XVI сесії міської ради VIII  

скликання 03.02.22 № 621 
 

№ 

за/

п 

Назва програми 

 

Дата 

затвердженн

я та орган, 

що затвердив 

Основні завдання програми Виконавці 

66. Програма підтримки 

підрозділів 

Управління Служби 

безпеки України в 

Закарпатській 

області на 2022 рік 

рішення                     

ХII сесії  

міської ради                                 

VIII 

скликання 

28.10.21 

№468 

Забезпечення реалізації 

державної політики у сфері 

боротьби з тероризмом 

шляхом здійснення комплексу 

заходів, спрямованих на 

виявлення та усунення причин 

і умов, що можуть призвести 

до проявів тероризму. 

Здійснення заходів щодо 

матеріально-технічного 

забезпечення підрозділів 

Управління Служби безпеки 

України в Закарпатській 

області 

Управління 

Служби безпеки 

України в 

Закарпатській 

області, 

виконавчий комітет 

Ужгородської 

міської ради 

67.  Програма надання 

соціальних послуг 

населенню м. 

Ужгород на 2021-

2023 роки 

рішення                     

ХIII сесії  

міської ради                                 

VIII 

скликання 

29.11.21 

№491 

Розвиток системи соціальних 

послуг шляхом залучення на 

конкурсній основі 

недержавних юридичних осіб 

та фізичних осіб- підприємців, 

які відповідають критеріям 

діяльності суб'єктів, що 

надають соціальні послуги до 

надання соціальних послуг з 

використанням механізму 

соціального замовлення за 

рахунок коштів міського 

бюджету 

Департамент 

соціальної політики 

68. Програма підтримки 

державної установи 

"Закарпатська 

установа виконання 

покарань (№9)" на 

2022 рік 

рішення                  

ХIV сесії 

міської ради 

VIII 

скликання 

16.12.21 

№550 

Забезпечення належними 

матеріально-побутовими 

умовами Державної установи 

"Закарпатська установа 

виконання покарань (№9)" 

Державна установа 

"Закарпатська 

установа виконання 

покарань (№9)", 

виконавчий комітет 

Ужгородської 

міської ради 

69. Програма сприяння 

діяльності 3 

стрілецького 

батальйону 

військової частини 

3002 Національної 

гвардії України на 

2022 рік  

рішення                

ХIV сесії 

міської ради 

VIII 

скликання 

16.12.21 

№551 

Сприяння діяльності 3 

стрілецького батальйону 

військової частини 3002 

Національної гвардії України, 

покращення його матеріально-

технічної бази 

Військова частина 

3002 Національної 

гвардії України, 3 

стрілецький 

батальйон 

військової частини 

3002 Національної 

гвардії України, 

виконавчий комітет 

Ужгородської 

міської ради  

70. Програма "Закупівля 

муніципальних 

рішення                  

ХIV сесії 

Закупівля муніципальних 

автобусів для Ужгородської 

Виконавчий комітет 

Ужгородської 



№ 

за/

п 

Назва програми 

 

Дата 

затвердженн

я та орган, 

що затвердив 

Основні завдання програми Виконавці 

електроавтобусів 

для Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади" на 2021-

2022 роки 

міської ради 

VIII 

скликання 

16.12.21 

№544 

міської територіальної 

громади 

міської ради, відділ 

транспорту 

Ужгородської 

міської ради 

 

 

 

Секретар ради               Арсен МЕЛКУМЯН 


	РІШЕННЯ
	Додаток 1
	Додаток2

